
香訪看連協発第 11号 
平成 31 年 2 月 18 日 

訪問看護ステーション所長	 各位 
香川県訪問看護ステーション連絡協議会 

会長	 長内	 秀美 
（公印省略） 

 
平成 30年度管理者研修の開催について（ご案内） 

 
時下	 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
日頃は、当会事業運営につきまして格別のご協力ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、このたび、淑徳大学	 谷口由起子先生をお招きして、管理者研修会を開催することと

なりました。つきましては、年度末のお忙しい時期ではございますが、万障お繰り合わせの上、

是非ご参加いただけますようご案内申しあげます。 
	 なお、参加につきましては、別紙参加申込書に記載いただき 3 月 15 日（金）までに FAX
にてご返信いただきますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
1	 日	 時：平成 31年 3月 23日（土曜日）	 10：00～16：00 
2	 場	 所：公益社団法人香川県看護協会	 看護研修センター 

〒769-0102	 高松市国分寺町国分 152-4	 	 	 電話：087-864-9070 
3	 内	 容：研  修「訪問看護の基本の基～まずは管理の基本を押さえよう～」 
	 	 	 	 	   	 	 	 	  講師：淑徳大学看護栄養学部看護学科	  

助手	 谷口	 由紀子	 先生 
	 (ねらい) 「看護の質の向上を目指した訪問看護ステーションの見える化」について学び、

「看護の可視化」におけるメリット・デメリットについて考察する。そこから管理 
者に求められる役割や実践方法を身につけリーダーとしての資質向上を図る。 

4	 対	 象：訪問看護ステーション管理者及び訪問看護師 
5	 参加費等：（参加費）訪問看護ステーション連絡協議会会員	 無料、非会員	 500円 

（駐車料）香川県看護協会員	 300円、非会員	 600円 
	 ＊駐車場利用につきましては、事前申し込みが必要です。 

参加申込の際に忘れずに、ご記入をお願いします。また、代金については、当日受付 
にてお支払いください。 
 
 
	  
 
 

  

問合せ先 
〒769-0102	 高松市国分寺国分 152-4 
公益社団法人香川県看護協会	 阿部	  

電話：087-864-9070 
FAX：087-864-9071 



 
公益社団法人香川県看護協会	 事務局担当者	 阿部	 みゆき	 宛て 

FAX：087-864-9071 

 

管理者研修参加申込書 
 

開催日時：平成 31年 3月 23日（土）	 10：00～16：00 
	 	 	  	 申込締切：平成 31年 3月 15日（金） 
 

施設名 :	 	 	      	 	 	 	 	 	 	 	 	  

氏	 	 名 
該当事項に〇を入れて下さい 

連絡協議会 香川県看護協会 駐車場利用 

 会員・非会員 会員・非会員 有	 ・	 無 

 会員・非会員 会員・非会員 有	 ・	 無 

 会員・非会員 会員・非会員 有	 ・	 無 

 会員・非会員 会員・非会員 有	 ・	 無 

先生へのご質問、その他ご意見等があればご自由にお書きください。 
 

 


